CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

INDICAÇÃO Nº _______/2020

INDICO QUE SEJA FEITO ASFALTAMENTO NA
RUA VANTUIU DEONORIO, PASSANDO PELOS
PONTO DE REFERENCIA: SITIO DE TIÃOZINHO,
JOÃO DE ROSINA, TIÃO DE AMADO E POR FIM
ENCONTRANDO O ASFALTAMENTO DE JABUTI E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Senhor Presidente,

O vereador signatário com assento nesta Casa Legislativa, nos termos dos artigos 150
a 152, e 199 parágrafo único do Regimento Interno, apresento a Vossa Excelência que
seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário, e se aprovada se
envie ofício ao Sr. Robertino Batista da Silva, Excelentíssimo Prefeito Municipal,
objetivando providências.

JUSTIFICATIVA

 Em razão pela falta de asfaltamento na ruas citada, há anos os moradores tem
sofrido com alagamento e muita lama, principalmente nos períodos chuvosos,
moradores suplicam por melhorias em sua comunidade, pois há período que a rua
fica intransitável. À vista disso, visando o bem-estar da comunidade, bem como a
integridade dos moradores que necessitam de passar por aquele trecho, solicito de
forma urgente que providências venham ser tomadas para melhorias desta
comunidade.

Dessa forma, pede-se ao Sr. Prefeito que atenda ao pedido deste vereador e
também a comunidade que suplica por melhorias.

Atenciosamente,
Marataízes, 19 de fevereiro de 2020

JORGE MARVILA

Identificador: 38003200370036003A005000 Conferência em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade.

		2020-02-19T14:22:01-0300